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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 20,082,323 19,854,659 227,664

基本財産受取利息 20,082,323 19,854,659 227,664

特定資産運用益 2,242,906 1,908,433 334,473

特定資産受取利息 2,242,906 1,908,433 334,473

雑収益 290,323 297,626 -7,303 

受取利息 290,323 297,626 -7,303 

経常収益計 22,615,552 22,060,718 554,834

(2) 経常費用

事業費 22,242,147 21,753,929 488,218

給料手当 1,340,000 1,500,000 -160,000 

会議費 0 19,600 -19,600 

旅費交通費 1,470,077 1,884,860 -414,783 

通信運搬費 14,640 2,490 12,150

印刷製本費 62,856 66,852 -3,996 

保険料 17,480 25,660 -8,180 

諸謝金 46,041 46,938 -897 

支払助成金 18,311,495 17,048,997 1,262,498

教育機材助成金 1,873,266 1,878,163 -4,897 

試験研究助成金 5,171,520 5,400,960 -229,440 

奨学金助成金 8,091,957 6,558,080 1,533,877

研修助成金 3,174,752 3,211,794 -37,042 

委託費 565,906 716,032 -150,126 

雑費 413,652 442,500 -28,848 

管理費 9,668,946 10,790,556 -1,121,610 

役員報酬 588,615 1,032,192 -443,577 

給料手当 5,360,000 6,000,000 -640,000 

会議費 178,330 302,350 -124,020 

旅費交通費 62,380 24,730 37,650

通信運搬費 155,398 157,984 -2,586 

減価償却費 32,023 0 32,023

消耗品費 30,683 34,373 -3,690 

印刷製本費 252,072 360,072 -108,000 

光熱水料費 448,801 411,708 37,093

賃借料 1,388,665 1,402,914 -14,249 

保険料 105,706 74,853 30,853

諸会費 183,220 176,720 6,500

委託費 107,586 125,333 -17,747 

雑費 664,128 520,198 143,930

為替差損 111,339 167,129 -55,790 

経常費用計 31,911,093 32,544,485 -633,392 

正味財産増減計算書
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

評価損益等調整前当期経常増減額 -9,295,541 -10,483,767 1,188,226

基本財産評価損益等 6,874,447 -1,400,968 8,275,415

基本財産評価損益等 6,874,447 -2,586,985 9,461,432

基本財産売却損益等 0 1,186,017 -1,186,017 

特定資産評価損益等 -5,066,203 -844,760 -4,221,443 

特定資産評価損益等 -5,532,900 -2,169,010 -3,363,890 

特定資産売却損益等 466,697 1,324,250 -857,553 

投資有価証券評価損益等 -325,400 -549,600 224,200

投資有価証券評価損益等 -325,400 -549,600 224,200

評価損益等計 1,482,844 -2,795,328 4,278,172

当期経常増減額 -7,812,697 -13,279,095 5,466,398

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -7,812,697 -13,279,095 5,466,398

一般正味財産期首残高 154,334,029 167,613,124 -13,279,095 

一般正味財産期末残高 146,521,332 154,334,029 -7,812,697 

Ⅱ  指定正味財産増減の部

基本財産評価益 48,705,646 36,976,585 11,729,061

基本財産評価益 48,705,646 36,976,585 11,729,061

当期指定正味財産増減額 48,705,646 36,976,585 11,729,061

指定正味財産期首残高 889,691,720 852,715,135 36,976,585

指定正味財産期末残高 938,397,366 889,691,720 48,705,646

Ⅲ  正味財産期末残高 1,084,918,698 1,044,025,749 40,892,949
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（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 12,049,397 8,032,926 20,082,323

基本財産受取利息 12,049,397 8,032,926 20,082,323

特定資産運用益 1,345,747 897,159 2,242,906

特定資産受取利息 1,345,747 897,159 2,242,906

雑収益 0 290,323 290,323

受取利息 0 290,323 290,323

経常収益計 13,395,144 9,220,408 22,615,552

(2) 経常費用

事業費 22,242,147 0 22,242,147

給料手当 1,340,000 0 1,340,000

旅費交通費 1,470,077 0 1,470,077

通信運搬費 14,640 0 14,640

印刷製本費 62,856 0 62,856

保険料 17,480 0 17,480

諸謝金 46,041 0 46,041

支払助成金 18,311,495 0 18,311,495

教育機材助成金 1,873,266 0 1,873,266

試験研究助成金 5,171,520 0 5,171,520

奨学金助成金 8,091,957 0 8,091,957

研修助成金 3,174,752 0 3,174,752

委託費 565,906 0 565,906

雑費 413,652 0 413,652

管理費 0 9,668,946 9,668,946

役員報酬 0 588,615 588,615

給料手当 0 5,360,000 5,360,000

会議費 0 178,330 178,330

旅費交通費 0 62,380 62,380

通信運搬費 0 155,398 155,398

減価償却費 0 32,023 32,023

消耗品費 0 30,683 30,683

印刷製本費 0 252,072 252,072

光熱水料費 0 448,801 448,801

賃借料 0 1,388,665 1,388,665

保険料 0 105,706 105,706

諸会費 0 183,220 183,220

委託費 0 107,586 107,586

雑費 0 664,128 664,128

為替差損 0 111,339 111,339

経常費用計 22,242,147 9,668,946 31,911,093

正味財産増減計算書内訳表
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

科        目 合計
公益目的事業

会計
法人会計

内部取引
等消去
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（単位：円）

評価損益等調整前当期経常増減額 -8,847,003 -448,538 -9,295,541 

基本財産評価損益等 4,124,668 2,749,779 6,874,447

基本財産評価損益等 4,124,668 2,749,779 6,874,447

特定資産評価損益等 -3,039,721 -2,026,482 -5,066,203 

特定資産評価損益等 -3,319,740 -2,213,160 -5,532,900 

特定資産売却損益等 280,019 186,678 466,697

投資有価証券評価損益等 0 -325,400 -325,400 

投資有価証券評価損益等 0 -325,400 -325,400 

評価損益等計 1,084,947 397,897 1,482,844

当期経常増減額 -7,762,056 -50,641 -7,812,697 

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 -7,762,056 -50,641 -7,812,697 

当期一般正味財産増減額 -7,762,056 -50,641 -7,812,697 

一般正味財産期首残高 16,568,573 137,765,456 154,334,029

一般正味財産期末残高 8,806,517 137,714,815 146,521,332

Ⅱ  指定正味財産増減の部

基本財産評価益 29,223,388 19,482,258 48,705,646

基本財産評価益 29,223,388 19,482,258 48,705,646

当期指定正味財産増減額 29,223,388 19,482,258 48,705,646

指定正味財産期首残高 533,815,032 355,876,688 889,691,720

指定正味財産期末残高 563,038,420 375,358,946 938,397,366

Ⅲ  正味財産期末残高 571,844,937 513,073,761 1,084,918,698

科        目
公益目的事業

会計
法人会計

内部取引
等消去

合計
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附属明細書 

 

 

１. 基本財産と特定資産の明細は、財務諸表に対する注記４および５に記載している。 

 


